
1 

 

         

 

 

        СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 

         ОПШТИНЕ   ШИПОВО       
Број 11/22 

Година  XXIV                                                                             

 

05.9.2022.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 
 

На основу члана 38. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу (''Службени гласник 

Републике Српске'', бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Српске'', бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

Општине Шипово (''Службени гласник Општине Шипово'', бр. 12/17 и 7/19) Скупштина 

Oпштине Шипово, на 14. сједници, одржаној дана  02.9.2022. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Измјене дијела Регулационог плана ужег центра Шипова, 

на земљишту означеном као к.п. бр. 737, к.о. Шипово, општина Шипово 

 

I 

Овом одлуком усваја се Измјена дијела Регулационог плана ужег центра Шипова, на 

земљишту означеном као к.п. бр. 737, к.о. Шипово, општина Шипово (у даљем тексту: 

Измјена плана). 

Границе простора који је обухваћен Измјеном плана одређене су у графичком дијелу 

елабората Измјене плана. Површина предметног простора износи приближно 0,24 ha, 

односно 2.360 m2. 

 

II 

Елаборат Измјене плана састоји се од опште документације, текстуалног и графичког 

дијела. 

Садржај текстуалног дијела елабората је сљедећи: 

А) УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Б) СТАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 

В) ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА 

     И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 

Г) ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 

Д) ОРИЈЕНТАЦИОНИ ТРОШКОВИ УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Графички дио елабората садржи сљедеће прилоге: 

01. ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА Р 1:1000 



2 

 

01а. ПОСТОЈЕЋА НАМЈЕНА ПОВРШИНА Р 1:500 

01б. МРЕЖА ПОСТОЈЕЋИХ ИНФРАСТРУКУТНИХ СИСТЕМА Р 1:1000 

01ц. ВЛАСНИЧКА СТРУКТУРА Р 1:500 

02. ИЗВОД ИЗ РЕВИЗИЈЕ РЕГ. ПЛАНА УЖЕГ ЦЕНТРА ШИПОВА Р 1:1000 

02а. ИЗВОД ИЗ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА ШИПОВА Р 1:1000 

03. ИНЖЕЊЕРСКО-ГЕОЛОШКА КАРТА Р 1:1000 

04. ПЛАН ПРОСТОРНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ Р 1:500 

05. ПЛАН УРЕЂЕЊА ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА Р 1:500 

06. ПЛАН САОБРАЋАЈА Р 1:500 

07. ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ – хидротехника  Р 1:1000 

08. ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ – електроенергетика и телекоуникације Р 1:1000 

09. ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ – топлификација  Р 1:1000 

10. ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ – синтезна карта  Р 1:1000 

11. ПЛАН ГРАЂЕВИНСКИХ И РЕГУЛАЦИОНИХ ЛИНИЈА Р 1:500 

12. ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ Р 1:500 

 

III 

Носилац израде Измјене плана је овлаштено правно лице ''План'' д.о.о. Бањалука. 

Елаборат Измјене плана израђен је у марту 2022. године у аналогном и дигиталном облику 

и саставни је дио ове одлуке. 

 

IV 

Временски период за који се процјењују и утврђују плански параметри је 5 (пет) 

година. 

 

V 

Измјена плана излаже се на стални јавни увид код органа општинске управе 

надлежног за послове просторног уређења. 

 

VI 

О спровођењу ове одлуке стараће се орган из претходне тачке. 

 

VII 

Ступањем на снагу ове одлуке престају да важе раније донесени спроведбени 

документи просторног уређења за предметни обухват, у дијелу у којем нису усаглашени са 

Измјеном плана. 

 

VIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

Општине Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-117/22 

Датум: 02.9.2022. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Златко Келеч,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 



3 

 

На основу члана 21. Закона о комуналним дјелатностима (''Службени гласник 

Републике Српске'', бр. 124/11 и 100/17), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Српске'', бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

Општине Шипово (''Службени гласник Oпштине Шипово'', бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

Oпштине Шипово, на 14. сједници, одржаној дана 02.9.2022. године, донијела је 

 

 

 

ИЗМЈЕНЕ ПРОГРАМА 

ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

 

У Програму одржавања објеката заједничке комуналне потрошње за 2022. годину 

(''Службени гласник Општине Шипово'', бр. 14/21) у поглављу III – Потребна средства за 

реализацију програма, мијењају се укупни трошкови у оквиру тачке 4. Одржавање јавних 

саобраћајних површина, односно у подтачкама 4.2. Одржавање локалних и некатегорисаних 

путева и 4.3. Одржавање саобраћајне сигнализације, како слиједи: 

 

III - ПОТРЕБНА СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 

 

4. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

 

4.1. РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ САОБРАЋАЈНИЦА........... 10.000,00 KM 

4.2. ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И НЕКАТЕГОР. ПУТЕВА ................ 100.000,00 KM 

4.3. ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ  ...................... 20.000,00 KM 

 

УКУПНО 4.   130.000,00 КМ 

 

С тим у вези, у оквиру наведеног поглавља III – Потребна средства за реализацију 

програма, мијења се и ''Збирна рекапитулација'', у погледу укупних трошкова за радове под 

тачком 4. Одржавање јавних саобраћајних површина, као и укупних трошкова одржавања 

објеката заједничке комуналне потрошње за 2022. годину, како слиједи: 

 

ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА  ...................... 65.000,00 KM 

2. ЗИМСКА СЛУЖБА ................................................................................. 80.000,00 KM 

3. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ................... 20.000,00 KM 

4. OДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА .................. 130.000,00 КМ 

5. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА  ............................................ 10.000,00 KM 

6. ПРИКУПЉАЊЕ, УТОВАР И ОДВОЗ КРУТОГ ОТПАДА  ................... 40.000,00 KM 

7. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ ГРОБАЉА  ....................... 10.000,00 KM 

8. ЈАВНА РАСВЈЕТА  ................................................................................. 20.000,00 KM 

9. ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА .............................................................................. 5.000,00 KM 

10. ДЕРАТИЗАЦИЈА ГРАДА........................................................................... 4.000,00 КМ 

11. ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМ. ПОТРОШЊЕ 



4 

 

ПО ПОТРЕБИ И НАЛОГУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА  ................ 36.000,00 KM 

 

УКУПНО ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 420.000,00 КМ 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број:02-013-122/22 

Датум:02.9.2022. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Златко Келеч,с.р. 

 

______________________________________________________________________ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19, 61/21 ), члана 43. став 12. Закона о предшколском васпитању и образовању 

(“Службени гласник Републике Српске“ број 79/15, 63/20 и 64/22),  члана 19. став 1. тачка 

1. Закона о систему јавних служби (“Службени гласник Републике Српске“ број 68/07, 

109/12 и 44/16)  и члана 36. Статута Општине Шипово („Службени гласник Општине 

Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на својој сједници одржаној 

дана  02.9.2022. године,  даје 

 

С А Г Л А С Н О С Т 

 

Даје се сагласност за увећање броја дјеце у васпитним групама за 20 % у ЈУ Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово за радну 2022/2023 годину. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Јавна установа Дјечији вртић „Младост“ Шипово својим актом број 02-154/22  од 23.8.2022. 

године обратила се општини Шипово за давање сагласности за увећање броја дјеце у 

васпитним групама за 20 %, јер је дошло до потребе за проширењем капацитета због 

великог броја пристиглих пријава за упис дјеце. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19, 61/21 ), члана 43. став 12. Закона о предшколском васпитању и образовању 

(“Службени гласник Републике Српске“ број: 79/15, 63/20 и 64/22,  члана 19. став 1. тачка 

1. Закона о систему јавних служби (“Службени гласник Републике Српске“ број 68/07, 

109/12 и 44/16)  и члана 36. Статута Општине Шипово („Службени гласник Општине 

Шипово“, број 12/17 и 7/19), ријешено је као у диспозитиву сагласности.  

 

                                           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-113/22                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.9.2022. године 

                                                                                                          Златко Келеч,с.р. 

________________________________________________________________________ 

 



5 

 

 На основу   члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби ( „Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 113. став 5. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник Републике Српске“, број 57/22) и члана 36.  Статута 

општине  Шипово (''Службени гласник општине Шипово '', број 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине  Шипово, на  сједници одржаној  02.9.2022. године, донијела је 

 

                                                        Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

о разрјешењу директора Јавне  здравствене установе Дом здравља  „Шипово“ Шипово 

 

 

1.Разрјешава се дужности директора Јавне здравствене установе Дом здравља 

 „Шипово „ Шипово др  Гордана Купрешак, са  30.8.2022. године, због истека мандата.   

 

 2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“. 

 

                                                    О б р а з л о ж е њ е  

 

Др  Гордана Купрешак је  именована  за директора Јавне здравствене установе Дом 

здравља „ Шипово“ Шипово,  рјешењем Скупштине општине Шипово број: 02-029/18 од  

30.8.2018. године , на период од четири године. 

 

 С обзиром да  је  директору Јавне здравствене установе Дом здравља „Шипово“ Шипово 

истекао мандат   од четири године, са 30.8.2022. године, те чињеници да поступак  јавне 

конкуренције  за избор и именовање директора  није окончан , ваљало је на основу   члана 

18. став 2. Закона о систему јавних служби ( „Службени гласник Републике Српске“, број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 113. став 5. Закона о здравственој заштити („Службени 

гласник Републике Српске“, број 57/22), 

одлучити као у диспозитиву овог рјешења. 

  

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и против њега се не може уложити жалба, али 

се тужбом може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 

дана од дана пријема овог рјешења. 

  

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

    

Број: 02-013-119/22                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум,02.9.2022. године                                                                    Златко Келеч,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

На основу члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима  

Републике Српске („Сл. гласник Републике Српске, број 41/03),   члана 18. став 2. Закона о 

систему јавних служби ( „Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 

44/16), члана 113. став 5. Закона о здравственој заштити („Службени гласник Републике 

Српске“, број 57/22) и члана 36.  Статута општине  Шипово (''Службени гласник општине 



6 

 

Шипово '', број 12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово, на  сједници одржаној  

02.9.2022. године, донијела је 

                                                         

                                             Р Ј Е Ш Е Њ Е 
                      о именовању в.д. директора ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово 

                                                                  

1.др Гордана Купрешак из Шипово, именује се за вршиоца дужности директора у ЈЗУ Дом 

здравља „Шипово“ Шипово, до завршетка  поступка јавне конкуренције а највише два 

мјесеца. 

 

2.Права, обавезе и одговорности директора ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово односе се  

и на вршиоца дужности директора. 

                                                                    

 3.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“. 

 

                                                   О б р а з л о ж е њ е 

 Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-119/22 од  02.9.2022. године 

разрјешила је др Гордану Купрешак  дужности директора ЈЗУ Дом здравља  „Шипово“ 

Шипово, због истека мандата.   

 

С обзиром на наведено, те чињеници да поступак  јавне конкуренције  за избор и 

именовање директора  није окончан , на приједлог  Комисије за избор и именовање, а  

складу са  чланом 4. став 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима  

Републике Српске,одлучити као у диспозитиву овог рјешења. 

 

Поука о правном лијеку: 

Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од дана 

достављања овога рјешења тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у Бања 

Луци. 

                                             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-112/22                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 02.9.2022. године                                                                        Златко Келеч,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

      ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

БОЈ: 02-013-95/22 

ДАТУМ: 02.09.2022. год 

 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став 2. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 81. став 

2. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22), члана 36. Статута општине  Шипово („Службени 



7 

 

гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19)  у предмету одлучивања о оставци Сање 

Проле на дужност директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово, чији је оснивач 

Општина  Шипово, Скупштина општине  Шипово, на 14. редовној сједници, дана, 02.09 

2022. године, д о н о с и  

 

 

                                                         Р Ј Е Ш Е Њ Е  

               о разрјешењу директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

1.Сања Проле из Шипова , разрјешава се дужности  директора Јавне установе Дјечији 

вртић „Младост“ Шипово.  

 

2. Разрјешење из тачке 1. овог рјешења врши се на лични захтјев, по основу оставке на 

дужност директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово. 

 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине  Шипово“. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                             О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ   е 

 

Рјешењем Скупштине општине  Шипово, број: 02-029-46/19 од  04.09.2019. године, Сања 

Проле из  Шипова, именованa је на дужност  директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово, на мандатни период од 4 године.  

Дана 25.8.2022. године Сања Проле доставила је  Скупштини општине Шипово оставку на 

дужност директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово. С обзиром на наведено 

Скупштина општине  Шипово је на сједници одржаној дана 02.09.2022. године, примјеном 

члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 81. став 2. 

Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 79/15, 63/20 и 64/22),  усвојила приједлог рјешења као у диспозитиву. 

 Поука о правном лијеку:  

Ово рјешење је коначно и против истог се не може уложити жалба, али се може у року од 

30 дана од дана пријем рјешења , тужбом покренути управни спор пред Окружним судом 

у  Бања Луци.  

 

                                                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                                  Златко Келеч,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



8 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА  ШИПОВО 

СКУПШИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-96/22 

Датум, 02.09.2022. године 

 

 

На основу члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима  

Републике Српске („Сл. гласник Републике Српске, број 41/03) , члана 18. Закона о 

систему јавних служби /“Сл .гласник РС“, број: 68/07 ,109/12 и 44/16/, члана  83. Закона о 

предшколском васпитању и образовању („Сл. гласник РС“, број: 79/15, 63/20  и 64/22), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи  /“Сл. гласник РС“, брoj 97/16 , 36/19 и 61/21 / и 

члана 36. Статута општине Шипово /“Сл. гласник општине Шипово“, брoј  12/17 и 7/19/, 

Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној дана  02.09.2022.године, 

донијела је    

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                            Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                     о именовању в.д. директора ЈУ  Дјечији вртић „Младост“  Шипово 

 

1.Биљана Лекић из Шипова, именује се за вршиоца дужности директора ЈУ Дјечји вртић 

„Младост“ Шипово, до окончања  законом прописане процедуре избора новог директора 

путем јавног конкурса, на период који не може бити дужи од шест мјесеци. 

 

2. Овлашћује се  в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово Шипово да изврши 

промјену  овлашћења лица за заступање ове установе у судском регистру надлежног суда. 

 

3. Права, обавезе и одговорности директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово односе 

се  и на вршиоца дужности директора. 

 

4.Овa одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се  у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

            

                                                            О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-95 , од  02.09.2022. године 

разрјешила је Сању Проле   дужности директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово, на 

лични захтјев. 

 

С обзиром на наведено, а на приједлог предсједника Комисије за избор и именовање, те 

чињеницу да се директор  именује путем јавног конкурса,  било је неопходно, а примјеном 

члана 4. Закона о министарским владиним и другим именовањима РС  (Сл. гласник РС“, 

број: 41/03) и  члана  83. Закона о предшколском васпитању и образовању („Сл. гласник 

РС“, број: 79/15, 63,20 и 64/22), одлучити као у диспозитиву овог рјешења. 

 

 

 

 



9 

 

 

Поука о правном лијеку:  

Ово рјешење је коначно и против истог се не може уложити жалба, али се може у року од 

30 дана од дана пријем рјешења , тужбом покренути управни спор пред Окружним судом 

у  Бања Луци.  

 

                                                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                                           Златко Келеч,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 

РЕПУБЛИКА   СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-108/22 

Датум, 02.9.2022. године 

 

На основу чланова 39. и 48. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  Шипово,  на  сједници 

одржаној  02.9.2022. године, донијела  

 

                                                                Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                          о именовању чланова Комисије за примопредају дужности 

1) Именује се Комисија за примопредају дужности између директора у ЈУ  Дјечији вртић 

„Младост“   Шипово, на период од четири године, са могућношћу поновног именовања, у 

сљедећем саставу: 

 1. Славица Козомора, службеник, предсједник, 

 2. Ведрана Каурин, службеник, замјеник предсједника,  

3. Милан Дакић, службеник, члан, 

 4. Фабијола Кнежевић, службеник, замјеник члана, 

 5.  Славица Јеркић, испред јавне установе, члан и  

6.  Снежана Михајловић, испред јавне установе, замјеник члана.  

 

2) Задатак Комисије из тачке 1) овог рјешења је да у складу са чланом 46. Законом о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 , 36/19 и 61/21) 

изврши примопредају дужности између директора у ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово. 



10 

 

 3) Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“.  

                                                    О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 46. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16 и 36/19) прописано је да се у случају престанка мандата функционера јединице 

локалне самоуправе, врши примопредаја дужности између функционера, а ставом 4. да се 

одредбе о примопредаји дужности сходно примјењују и у случајевима примопредаје 

дужности, службених аката и службеног печата између именованих, односно постављених 

лица у јавним предузећима, јавним установама и другим организацијама чији је оснивач 

јединица локалне самоуправе.  

Чланом 48. истог закона прописано је да се примопредаја дужности врши у присуству 

Комисије за примопредају дужности, коју именује скупштина на период четири године, са 

могућношћу поновног именовања, те да комисија има три члана, од којих је један члан 

предсједник комисије, а чланови комисије имају замјенике. Даље је прописано да када се 

примопредаја дужности врши између именованих лица у јавним установама, два члана 

комисије су из реда запослених у општинској управи, а један члан је из реда запослених у 

јавној установи. С обзиром на изложено, ријешено је као у диспозитиву рјешења.  

Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни спор 

пред Окружним судом у Бања Луци, у року од 30 дана од дана достављања рјешења.  

                                                                                                                                                                    

ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                                            

Златко Келеч,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

       На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  

Шипово је на 14. сједници одржаној 02.9.2022. године, донијела 

 

 

                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу в.д. чланова УО ЈУ Културно спортски центар „ 9 јануар“ Шипово 

 

1.Разрешавају се в.д.   чланова Управног одбора  Јавне установе установе Културно 

спортски центар „ 9 јануар“ Шипово ,  и то : 

 

     1) Милан Плавшић, предсједник, 

     2) Жељко Шушњар, члан  и 

     3) Душко Сакан, члан. 

  

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 



11 

 

 

 

                                                     О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Шипово број :02-013-59/22  од  23.4.2021.године  

именовани су  в.д.чланови Управог одбора  ЈУ Културно спортски центар                       „ 9 

јануар“ Шипово, до завршетка поступка јавне конкуренције а највише два мјесеца. 

 

С обзиром да су исти били именована за вршиоце дужности, да је истекло прописано 

вријеме на које се може именовати вршиоц дужности, било је неопходно донијети 

рјешење о разрјешењу.  

На основу свега наведеног, а примјеном члана  39.Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) , одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења. 

 

Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од дана 

достављања овог Рјешења, тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци. 

 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-106/22                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.9.2022. године 

                                                                                                          Златко Келеч,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07 ,109/12 и 44/16), члана 4. тачка 2. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'', број 

41/03)  и члана 36. Статута општине Шипово    ( „Сл. гласник општине Шипово“, број  

12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној дана  02.9.2022. 

године, донијела је            

                                       

                                                     Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                      о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

                      Јавне установе Културно спортски центар „ 9 јануар“   Шипово 

 

                                                                                                         

1.Именују се за в.д. чланова Управног одбора Јавне установе Културно спортски центар „ 9 

јануар“ Шипово, до завршетака поступка јавне конкуренције а највише два мјесеца: 

 

    1)  Станислав Јакшић, предсједник, 

    2)  Радослав Илић, члан  и 

     3)  Станко Малиновић, члан. 

  



12 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

                                                    О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-106/22, од  02.9.2022. 

године разрјешила једужности в.д. чланове УО ЈУ Културно спортски центар „ 9 јануар“ 

Шипово, због истека периода на који се могу именовати у својсву вршиоца дужности. 

 

С обзиром на наведено, те чињеницу да се чланови управог одбора именује путем 

јавног конкурса,  било је неопходно, а примјеном члана 4. Закона о министарским 

владиним и другим именовањима РС, одлучити као у диспозитиву овога рјешења. 

 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од 

дана достављања овога рјешења тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бања Луци.  

                                                             

                                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

Број: 02-013-107/22                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум; 02.9.2022. године                                                        Златко Келеч,с.р. 

                                                                                                                                                        

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

         ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-110/22 

ДАТУМ: 02.9. 2022. године. 

 

На основу члана 207.Закона о општем управном поступку  („Сл гласник  Републике 

Срспке „ број:13/02,87/07,50/19 и 66/18) и члана 36. Статута општине  Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) ,Скупштина општине  Шипово,  

на  сједници одржаној  02.9.2022. године, донијела 

 

                                                                  ЗАКЉУЧАК 

 о исправци  грешке у Рјешењу Скупштине општине Шипово број:02-013-60/22 од 

04.8.2022. године 

                                                                            I  

Врши се исправка грешке  у писању у Рјешењу Скупштине општине Шипово број: 02-013-

60/22 од 04.8.2022. године,  у диспозитиву у тачки 3. , тако што се ријеч „ града“ замјењује 

са ријечју „општине“ и у образложењу у првом пасусу ријеч “предсједника“  замјењује се 

са ријечју „потпредсједника“ .  

                                                                             II  

Остали текст Рјешења  из члана 1. Овог Закључка се не мијења. 

  



13 

 

                                                                           III  

Ова исправка има правно дејство од дана од којег правно дејство има наведено Решење. 

                                                                          IV 

 Овај закључак о исправци грешке се прилаже изворнику Рјешења које се исправља и чини 

његов саставни дио. 

                                                                          V 

Овај закључак ће се објавити у   „Службеном гласнику општине  Шипово“.  

 

                                                              Образложење 

 

 Накнадном провјером текста Рјешења  Скупштине општине Шипово број: 02-013-60/22 

од 04.8.2022. године,  утврђена је грешка у писању. 

 Члан 207. Закона о општем управном  поступку  („Сл. гласник  Републике Српске“, број: 

13/02, 87/07, 50/19 и 66/18 прописује да орган који је донио рјешење , односно службено 

лице које је потписало рјешење, може у свако вријеме да исправи грешку у именима и 

бројевима, писању и рачунању, као и друге очигледне нетачности у рјешењу или његовом 

овјереном препису. Исправка грешке производи правно дејство од дана од кога производи 

правно дејство рјешење које се исправља.  

Како се ради о очигледној грешци у писању, јер у осталом дијелу текста Рјешења нема 

грешке, у смислу члана 207. Закона о општем управном поступку , одлучено је као у 

диспозитиву Закључка.  

 

Поука о правном лијеку:  

 

 Против овог закључка не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор 

тужбом код Окружног суда  у Бањалуци . Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог закључка, а један примјерак тужбе се доставља Скупштини општине Шипово. 

                                 

 

                                                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

 

                                                                                                                    Златко Келеч,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 

На основу   члана 36. Статута  општине Шипово  ( „Службени гласник општине Шипово“ 

: 12/17 и 7/19 ) и члана 200. Пословника о раду Скупштине општине Шипово („Сл. 

гласник Скупштине општине Шипово“, број: 12/17 и 13/19), Скупштина општине Шипово 

на сједници одржаној дана 02.9.2022. године , донијела је  

 

                                                             ОДЛУКУ 

 

                                                                     I 

Скупштина општине Шипово  одобрава да се врши  видео снимање сједница Скупштине 

општине а за сниматеља се одређује Никола Мршић , службеник Општинске управе 

Општине Шипово. 

Одобрава се   емитовање видео снимка  сједнице Скупштине  путем Јутјуб канала 

Скупштине општине Шипово. 

 



14 

 

 

                                                                     II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број: 02-013-109/22                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.9.2022. године                                                                             Златко Келеч,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

На основу члана 240 став (4) Закона о раду („Службени гласник Републике Српске“, 

број 1/16, 66/18, 91/21 и 119/21), Синдикална организација Општинске управе Општине 

Шипово и Начелник Општине Шипово, закључили су: 

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА 

ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Члан 1. 

У члану 7 Колективног уговора за запослене у Општинској управи Општине Шипово 

(„Службени гласник Општине Шипово“, број 15/17, 10/18, 22/19, 1/20, 5/20, 7/20, 7/21,1/22 

и 6/22 )  (у даљем тексту: Колективни уговор) у табеларном прегледу, у дијелу који се 

односи на трећу платну групу, тачка 4. се мијења и гласи: 

4. Стручни сарадник за 

финансијске послове бор.-

инвалидске заштите 

Седма 

категорија 

Прво 

звање 

10,71 

 

Члан 2. 

У члану  7 Колективног уговора, у табеларном прегледу који се односи на шесту 

платну групу, након тачке 30 се додаје нова тачка 31 и гласи: 

31. Самостални тручни 

сарадник за опште послове у 

Одсјеку за послове инспекције и 

комуналне полиције 

Пета 

категорија 

Прво 

звање 

14,84 

 

 

 

Члан 3. 

Овај колективни уговор ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Шипово“. 



15 

 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Милан Ковач,с.р.                                                             

 

Број:  01-12-8/22                                                                                                                                                                                                                                             

Датум: 17.08.2022. године 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА   

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Гордана Качар,с.р. 

              Број: 08/22 

             Датум: 17.08.2022. године 

__________________________________________________________________________ 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Одјељење за урбанизам  

и стамбено-комуналне послове 

 
Број: 05-374-5-1/22 

Дана: 01.09.2022. године  

 

ОГЛАС 

 

             Одјељење за урбанизам и стамбено-комуналне послове Општине Шипово на 

основу рјешења бр. 05-374-5/22 од  01.09.2022. године, извршило је у регистру 

заједница зграда, у регистарском листу заједнице број 16, упис промјене лица 

овлашћених за заступање Заједнице етажних власника „Блок 6А“, Улица војводе 

Радомира Путника 6А, са сљедећим подацима: 

Врши се промјена лица овлашћеног за заступање Заједнице етажних власника „Блок 

6А“, тако што се из Регистра брише Кнежић Славко, а као ново лице за заступање 

заједнице уписује се Нерац Вујка, која заступа заједницу самостално и без 

ограничења. -  
            

                                                                                                                           НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

                                                                                                             Дарко Антић, с.р. 

______________________________________________________________________________ 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Одјељење за урбанизам  

и стамбено-комуналне послове 

Број: 05-374-2-1/22 

Дана: 06.09.2022. године  

  

                                                                        ОГЛАС 

             Одјељење за урбанизам и стамбено-комуналне послове Општине Шипово на 

основу рјешења бр. 05-374-2/22 од  06.09.2022. године, извршило је у регистру заједница 



16 

 

зграда, у регистарском листу заједнице број 15, упис промјене лица овлашћених за заступање 
Заједнице етажних власника „ЦЕНТАР 10“, Шипово, Гаврила Принципа 17, са сљедећим подацима: 
Врши се промјена лица овлашћеног за заступање Заједнице етажних власника 

„ЦЕНТАР 10“, тако што се из Регистра брише Јовичић Милорад, а као ново лице за 

заступање заједнице уписује се Новаковић Љубица, која заступа заједницу самостално 

и без ограничења. -   

               
                                                                                                                 НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

                                                                                                    Дарко Антић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

  
 
 

  С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                    Страна                                                                                                                                   

 

1.Одлука о усвајању Измјена дијела Регулационог плана ужег центра Шипово, на 

земљишту означеном као к.п. бр. 737, к.о. Шипово, општина Шипово..............................1 

 

2. Измјена Програма одржавања објеката заједничке комуналне потрошње за                               

2022. годину..................................................................................................................................3 

 

3.Сагласност за увећање броја дјеце у васпитним групама за 20 % у ЈУ                                                           

Дјечији вртић „Младост“ Шипово за радну 2022/2023 годину...............................................4 

 

4. Рјешење о разрјешењу директора Јавне  здравствене установе Дом здравља                                      

„Шипово“ Шипово.......................................................................................................................5 

 

4. Рјешење о именовању в.д.директора Јавне  здравствене установе Дом здравља                                      

„Шипово“ Шипово.......................................................................................................................5 

 

6. Рјешење о разрјешењу директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово...........................7 

 

7. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово....................8 

 

 8. Рјешење о именовању чланова Комисије за примопредају дужности...............................9 

9. Рјешљње о разрешењу в.д. чланова УО ЈУ Културно спортски центар                                                

„ 9 јануар“ Шипово ...................................................................................................................10 

 

10. Рјешење о именовању  в.д. чланова УО ЈУ Културно спортски центар                                          

„ 9 јануар“ Шипово ...................................................................................................................11 

 

11. Закључак о исправци  грешке у Рјешењу Скупштине општине Шипово                                      

број:02-013-60/22 од 04.8.2022. године......................................................................................12 

 



17 

 

12. Одлука број 02-013-102/22 од 02.9.2022. године................................................................13 

 
АКТ  НАЧЕЛНИКА   И СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ                             Страна                                                                                        

 

1.Колективни уговор о измјенама и допунама Колективног уговора за запослене у 

Општинској управи Општине Шипово.....................................................................................14 

 

 

ОГЛАСНИ ДИО                                                                                                                  Страна                                                                                                                                          

 

1.Оглас Одјељења за урбанизам и стамбено-комуналне послове Општине Шипово                             

на основу рјешења бр. 05-374-5/22 од  01.09.2022. године......................................................15 

 

2. Оглас Одјељењеа за урбанизам и стамбено-комуналне послове Општине Шипово                               

на основу рјешења бр. 05-374-2/22 од  06.09.2022. године......................................................15 

 


